

La Libertad, 27 de marzo de 2024

Acta compromiso - Rendición de Cuentas 2023

Dirección Distrital 24D02 La Libertad-Salinas-Educación

La Dirección Distrital 24D02 La Libertad-Salinas-Educación del Ministerio de Educación, con base en la transmisión en vivo efectuada el 13 de marzo de 2024 y en las deliberaciones desarrolladas a través de los foros ciudadanos desde el 16 al 29 de marzo de 2024, espacios en los cuales se socializaron los resultados alcanzados por esta dependencia durante la gestión 2023, se compromete a incorporar dentro del Plan de Trabajo 2024, los principales aportes ciudadanos descritos a continuación:

- ✓ La colectividad agradece la ardua labor que el Distrito 24D02 La Libertad-Salinaseducación realizó durante el año 2023.
- ✓ Fortalecimiento Institucional a través de capacitaciones y evaluaciones para el personal docente.
- ✓ Se solicita se realicen adecuaciones en infraestructura y mobiliario, en las Instituciones Educativas, para el nuevo periodo escolar que será de manera presencial.
- ✓ Fortalecimiento de los mecanismos de investigación y sanción en casos de violencia sexual contra niños, niñas y adolescentes.
- √ Socialización oportuna por parte de las instituciones educativas sobre los procesos de encadenamiento de estudiantes.

La Dirección Distrital 24D02 La Libertad-Salinas - Educación, seguirá trabajando siempre en beneficio de los niños/as y adolescentes, fortaleciendo cada uno de proyectos y procesos y así dar cumplimiento a los objetivos que tiene el Ministerio de Educación.

Para constancia, se suscribe la presente acta a los 27 días del mes de marzo de 2024.

Cargo: Directora Distrital

Nombre: Posligua Chica Ana Elizabeth

C.I.: 0921326708



ECUADOR